
ra ” ca 

OA il. 
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 29 ql 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
a rr 

RESOLUCION No. 03. A. DIC.178 

DR. PAUL OCAÑA SORIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de aumento 
de capital y reforma del estatuto de la compañía PROVEEDORA PARA 

METALMECÁNICA E INDUSTRIAS PROMETIN CIA. LTDA. otorgada ante 
el Notario Séptimo del cantón Ambato, el 30 de julio de 2003 con la solicitud para su 
aprobación. 

QUE los departamentos de Control e Intervención y Jurídico de Compañías mediante 
informe No. SC.ICA.UCIV.03.310 de 5 de agosto de 2003 y memorando No. 
SC.ICA.DJ.03.565 de la misma fecha, respectivamente, han emitido opinión favorable 
para la aprobación solicitada. 

EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-03087 de 26 
de marzo del 2003. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma del estatuto de la 
compañía PROVEEDORA PARA METALMECÁNICA E INDUSTRIAS 

PROMETIN CIA. LTDA. en los términos constantes en la referida escritura; y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en Ambato. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Séptimo y Quinto del cantón 
Ambato tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 
constitución, respectivamente, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Ambato: 
inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 

Artículo. 
e : > e a : : : E E, 

- Cumplido con lo anterior, rerpítase a egtg Despacho gopia certificada, dq Ja escritura público      
INTENDENTE .DE:COW PAÑIAS DE.AMBATO 

   



RAZON: Siento la de que se tomó nota al margen de la escritura matríz de 

AUMENTO DE CAPITAL Y ReFORMA DE ESTATJTOS DE LA COMPAÑIA PROVEEDCRA PARA 

METALMECANICA E INDUSTRIAL PROMETIN CIA. LTDA., de le Resolución que an_ 

tecede.- Doy fe.- Ambato a seis de agosto del año dos mil trese- 

     
     

Na 
en , 

¡ 

TARIO SEB
A 

nO 547- junto olnercido 

Te!1:925790 - Ambato 

  

     

    

os “a > . ; . ca pa 7 2d La ¿ 2 
ES E A AS E ¿ 7 

aprostgtr dar pe ama na nic A pe PA TIRBABOA NAS iS ARA con 

po 7 e. Ta 

Po mo . e mo a  «Ísa A, e da denia he da e $b 

Co ro trás Atrato gr pas A ptr ri 24 a pmptode sac > mando a as 2d de Atar 

_.-. z ” E 

ÉS PE > . -í i PE - io po FIFA CATTIDA 

a E Ep msi o nea e EatpOs (A la OMA 

Lis a EU da ? ” » or mato Yo zorra 2 mudar o ta sé [ds loe DALE 1ERL. E EE tapo et aan a A ES! se Leda - 

hr A $ AAC AA AR 

    

Dr. HRS 

  

Sucre Tlad E a o 

Queda inscrita con esta fecha la presente Resolución, juntamente con la Es- 

critura, bajo el número: Trescientos treinta y seis (336) del Registro Mer- 

cantil .- Se anotó con el N2 2904 del Libro Repertorio.- Di cumpliniento a - 

la disposición constante en el Artículo Tercero de está Resolución .- Queda 

     

  

"OR MERCANTIL 
NEL Cra Alan) 

 


